
Zápis ze setkání členů správní rady SRPŠ 

dne 29.3.2023, v 18.30hod 

 

Počet přítomných: 17 důvěrníků z celkových 28 důvěrníků 

Omluveni: 3 (poskytnuta plná moc ze strany paní Markéty Fialové, paní Jany Morenové, pana 

Richarda Žerta) 

Správní rada se sešla v usnášeníschopné většině 20 hlasů 

Host: Mgr. Věra Vejražková, zástupkyně ředitelky školy pro 1.stupeň 

 

1. Hospodaření spolku: 

Heda Hovorková informovala přítomné o stavu transparentního účtu, příjmech a výdajích za 

období od 1.1.2022 do 29.03.2023 

Finance 1.1.2022 - 29.03.2023 
    

stav transparentního účtu k 1.1.2022 271 108 Kč   

příjmy  2 900 Kč   

výdaje škola  -22 080 Kč sportovní den - dopravní akce  

  nákup 25ks sad knih do školní knihovny  

  lékárničky pro školní akce  

  podpora školní družiny (trouba)  
výdaje třídy -23 596 Kč 5.A, 5.C, 5.D  
speciální dotace -1 500 Kč 1.A Jager  
vratky do tříd -6 700 Kč   

 -50 976 Kč   

    

Stav k 29.03.2023 220 132 Kč   
 

2. Členské příspěvky pro období od 1.4.2023: 

Heda Hovorková zrekapitulovala dosavadní princip hospodaření spolku, a navrhla 

zjednodušení evidence / výběru členského příspěvků na 300Kč ročně, splatný vždy nejpozději 

k 30.listopadu aktuálního školního roku.  

Členové správní rady většinovým hlasováním souhlasili s návrhem a tento bude předložen ke 

schválení Valnou hromadou, tj. třídními schůzkami dne 12.4.2023 

  



 

3. Návrh investic pro školní rok 2022/2023  

Paní Mgr. Věra Vejražková požádala Správní radu o příspěvek na školní projekty v celkové výši 

70.000Kč, který se sestává z následujících položek:  

• 15k Nákup a pořízení digitálního klavíru (náhrada stávajícího nevyhovujícího vybavení, 

doprovod pro hudební vystoupení, k využití jak v rámci výuky, tak v družině) 

• 5k Příspěvek na Den otevřených dveří (navrhováno zpětně vzhledem k proběhlému 

DOD v den konání setkání Správní rady) 

• 3k Podpora rozšířených hodin informatiky – nákup náplní do 3D tiskáren. K plošnému 

využití nejen v rámci hodin informatiky, ale rovněž při reprezentaci školy, propagační 

předměty aj.  

• 3k Podpora projektu SUDOKU, celoškolní projekt napříč všemi třídami – příspěvek na 

drobné výhry, které putují do tříd „skórujících“ účastníků 

• 40k Podpora preventivních programů – na základě doporučení preventisty – opět 

celoškolní projekt napříč třídami, s důrazem na prevenci kyberšikany.  

• 4k rezerva 

 

Členové správní rady většinovým hlasováním souhlasili s návrhem investic a tento bude 

předložen ke schválení Valnou hromadou, tj. třídními schůzkami dne 12.4.2023. Investice 

budou hlasovány jako jedna částka ve výši 70k (70.000Kč).  

 

4. Volba nových statutárních zástupců Správní rady SRPŠ: 

Heda Hovorková pozbyla možnosti členství SRPŠ 

Richard Žert dal k dispozici svou funkci vzhledem k jeho působení i ve školské radě ZŠMŠ 

Klecany.  

Proběhlo hlasování. A většinovým hlasováním bylo potvrzeno nové vedení SRPŠ: 

• Novým předsedou Správní rady SRPŠ se stal pan Ivo Novotný, reprezentovaný paní 

Martinou Novotnou, která byla setkání přítomna 

• Novou místopředsedkyní Správní rady SRPŠ se stala paní Lucie Stružová 

 

5. Diskuse: 

• V diskusi zazněla otázka na vzdělávání učitelů. Update ze zastupitelstva díky paní Olze 

Šimšíkové, zřizovatel tj. obec Klecany, je připraven přispět na vzdělání učitelů tak, aby 

na straně učitele nebyla žádná finanční zátěž. 

 



• Paní Kateřina Tomanová přispěla do diskuse návrhem, aby projekty pro děti byly 

zaměřovány nejen na výkon a soutěžení, ale byly koncipovány tak, aby zazářily i děti, 

které běžně neskórují. V diskusi byl námět oceněn a podpořen, v tuto chvíli naráží na 

kapacitní možnosti vedení školy – a bylo navrhnuto, že podobný projekt může být 

realizován v příštím školním roce a iniciován i ze strany vedení SRPŠ., 

 

6. Následné kroky:  

Ze setkání bude pořízen zápis, který bude rozeslán všem členům Správní rady SRPŠ.  

Heda Hovorková, Richard Žert spolu s novým předsedou Spolku připraví:  

• Předání veškeré administrativy spojené s vedením Spolku 

• Podklady pro důvěrníky na třídní schůzky / Valnou hromadu k rozeslání nejpozději 

11.4.2023 

 

V Klecanech 29.03.2023 


